ВЫПИСК ИЗ ПРОТОКОЛА

совещания руководителей образовательных учреждений

28 января 2022 года                                                                                                                № 6

с. Караидель

Председатель – Назмутдинова З.К., начальник отдела образования.

Присутствовали: руководители образовательных учреждений, методисты и специалисты

отдела образования – 40 человек.

Отсутствовали: 0 человек.

Слушали: Итоги участия образовательных учреждений во Всероссийском

профессиональном конкурсе «Флагманы образования. Школы».

Анализ: Во Всероссийском профессиональном конкурсе «Флагманы образования.

Школы», который проводит АНО «Россия – страна возможностей» участие приняли 7

команд из 21 образовательного учреждения. В составе каждой команды

присутствовал директор школы (либо заместитель директора школы). Команды

прошли два тура: регистрация и онлайн тестирование, состоящее из трех частей:

общекультурный тест, тест по функциональной грамотности, управленческий тест.

Ни одна команда не прошла в очный тур.

Решили:

1. Руководителям ОУ, чья команда приняла участие в конкурсе объявить

благодарность.

2. Увеличить количество участников в данном конкурсе в 2022 – 2023 учебном

году.

3. Провести серию совещаний по вопросам подготовки управленческих кадров

образовательных учреждений к участию в данном конкурсе.

Председатель                               З.К. Назмутдинова

БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ ҠАРИҘЕЛ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ

БҮЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(БР Ҡариҙел районы муниципаль районы

Хакимиәтенең  мәғариф бүлеге МҠУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧЕРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Отдел образования Администрации

МР Караидельский район РБ)